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1 Yleistä 
 

Liiton toiminta-ajatus 

 
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry on perustettu 15.7.1907. Liitto tunnettiin 
31.12.2012 asti Mikkelin Hevosjalostusliittona, minkä jälkeen liiton nimeksi vaihdettiin 
sääntöuudistuksen myötä Etelä-Savon Hevosjalostusliitto. Liiton toiminta-ajatuksena 
on hevostalouden edistäminen alueellaan. EU:n ja Ruokaviraston hyväksymänä ja-
lostusjärjestönä toimii Suomen Hippos ry, jonka alaisena kenttäorganisaationa hevos-
jalostusliitto toteuttaa Suomen Hippoksen sille määräämät tehtävät. Toiminnan tavoit-
teena on tarjota Etelä-Savon Hevosjalostusliiton asiakkaille mahdollisimman korkea-
laatuisia hevosalan viranomais- ja neuvontapalveluita Etelä-Savon maakunnan alu-
eella. 

 
Analyysi hevostalouden tilasta ja kehittymisestä tulevana vuonna 

 
Hevostalous on Etelä-Savon alueella monipuolista, sillä alueella on runsaasti raviur-
heilun ja ratsastuksen harrastajia sekä hevosalan yrittäjiä ja ammatinharjoittajia. He-
vosia maakunnassa on yhteensä noin 2660, joista reilu kolmannes on suomenhevo-
sia, noin neljännes lämminverisiä ravihevosia ja loput muita hevosia ja poneja. Hevo-
senomistajia on Etelä-Savon Hevosjalostusliiton alueella noin 1700, joista suurin osa 
on yksityishenkilöitä. Reilu kolmannes hevosenomistajista on hevoskimppoja ja vain 
pieni osa (<2%) yrityksiä tai yhteisöjä.  
 
Hevoskasvatuksen tunnusluvuissa alkoi näkyä vuonna 2021 tasaantumista aallon-
pohjan jälkeen, mutta viime vuoden (2022) ja tämän vuoden ajan (2023) talouskriisi 
näkyi taas myös astutettujen tammojen määrässä negatiivisesti. Astutettujen tammo-
jen määrä Etelä-Savossa vuonna 2022 oli 209 tammaa, mutta vuonna 2023 Etelä-
Savossa astutettiin enää 174 tammaa. Laskua edelliseen vuoteen nähden tuli kaikilla 
roduilla yhteensä siis huolestuttavat 17 % (35 tammaa). Lämminverisillä ravihevosilla 
laskua astutusluvuissa oli ollut edeltävänä vuonna lajeista eniten, mutta kuluvana 
vuonna niiden astutusmäärät säilyivät ennallaan vuoteen 2022 nähden. Suomenhe-
vosilla sen sijaan laskua astutusmäärissä oli kuluvana vuonna tammojen määrässä 
mitaten lajeista eniten, 22 % (21 tammaa). Ratsu- ja poniroduilla astutusmäärät myös 
laskivat huolestuttavan paljon, 28 % (14 tammaa).  
 
Koko maassa astutettiin 1256 (v.2022: 1394) lämminveristä ravihevostammaa, 1477 
(1756) suomenhevostammaa, 499 (757) lämminveristä ratsuhevostammaa ja 487 
(648) ponitammaa. Kaikilla roduilla on nähtävissä huomattavaa laskua astutusmää-
rissä. Näin ollen huoli kotimaisen hevoskasvatuksen säilymisestä elinvoimaisena tu-
levaisuudessa niin maakunnallisesti kuin valtakunnallisestikin on aiheellinen ja toimia 
hevoskasvattajien tukemiseen tarvitaan pikaisesti lisää. Suomen Hippos ry on panos-
tanut palkintorahaa tuleville vuosille nuorten hevosten lähtöihin, mutta nähtävästi mui-
takin toimia kasvatuksen tukemiseksi tarvittaisiin. Erityisesti suomenhevosten kasva-
tuksesta tulisi huolehtia taloudellisesti vaikeiden aikojen yli, jotta rodun elinvoimai-
suus säilyy. 

 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton alueella on aikaisempina vuosina tunnistettu vajaat 
50 tuontihevosta. EU-asetuksen mukaan EU-passillisten tuontiratsujen identiteetin 
varmistus ei ole kuitenkaan enää pakollista, vaan hevosen voi merkitä eläintietokan-
taan pelkällä ilmoitusmenettelyllä. Käytäntö on johtanut tuontiratsujen ja –ponien 
osalta tunnistustilausten merkittävään laskuun. Maahantuodut lämminveriset ravihe-
voset ja jalostushevoset tunnistetaan jatkossakin entisen käytännön mukaan Suo-
meen rekisteröinnin yhteydessä, mutta näiden tuontihevosten määrä on kuitenkin 
vuosittain pieni. 
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Etelä-Savossa on hyvät puitteet hevostalouden harjoittamiseen. Maakunnassa on 
laadukasta ratsastuskoulutoimintaa, hevosten kuntoutuspalveluita tarjoavia yrityksiä, 
useita täysihoitotalleja, parikin oriasemaa sekä ravivalmennustalleja. Ammattiravi-
valmentajia Etelä-Savossa on reilu kymmenkunta (tilanne 17.11.2023: 7 kpl A-
lisenssin ja 6 kpl B-lisenssin ravivalmentajaa, joilla yhteensä 162 hevosta valmen-
nuksessa), ja aktiivisia harrastajavalmentajia useita satoja. Maakunnassa on valmen-
nuksessa yhteensä reilu 550 ravihevosta (tilanne 17.11.2023: 552 hevosta), joista 
noin puolet on lämminverisiä ja puolet suomenhevosia. Eteläsavolaisvalmennukses-
sa olevat hevoset ovat menestyneet hyvin ikäluokka- ja suurkilpailuja myöten vuosi-
kymmenestä toiseen.  
 
 
Toimintavuoden keskeiset tavoitteet 
 
Toimintavuoden 2024 keskeisimmät tavoitteet ovat laadukkaiden viranomais- ja neu-
vontapalveluiden turvaaminen, neuvonnan kehittäminen sekä paikallisesti omassa 
toiminnassa että muiden hevosjalostusliittojen kanssa maanlaajuisesti sekä tiivis yh-
teistyö muiden neuvontajärjestöjen, sidosryhmien sekä Mikkelin raviradan kanssa.  
 

2 Jalostus- ja kasvatustoiminta 
 
Tunnistaminen ja rekisteröinti 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton toiminnanjohtajan tehtäviin kuuluu alueella syntynei-
den varsojen mikrosirutus ja tunnistus sekä ulkomailta tuotujen hevosten ja ponien 
identiteetin varmistaminen osana Suomen Hippoksen hevosten rekisteröintiproses-
sia. Ruokaviraston maksuasetuksen määrittelemä hinta liittojen toimihenkilöiden suo-
rittamalle tunnistuskäynnille on 100 €/hevonen. Välimatkat tallien välillä muodostuvat 
Etelä-Savon alueella melko pitkiksi, mikä heikentää huomattavasti tunnistustoiminnan 
kustannustehokkuutta. Astutusmäärien tippuessa tunnistettavien varsojen määrät vä-
henevät entisestään, vaikka tunnistustyössä ajettavat kilometrit eivät juurikaan vähe-
ne. Kilometrikorvaukset ovat nousseet vuosien saatossa polttoainehintojen nousun 
myötä, mutta tunnistuskäynnin hinta ei ole noussut. Näin ollen tunnistuksista saata-
vaan korvaukseen olisi hevosjalostusliittojen taholta korotustoivetta. 
 
Astutusmäärien perusteella syntyvien varsojen määrä vuonna 2024 tulee vähene-
mään reilusti vuoteen 2023 verrattuna. Tuontihevosten ID-varmennuksien määrä on 
viime vuosina vakiintunut noin 20 yksilöön vuosittain, ja vastaavaan määrään varau-
dutaan myös tulevana toimintavuotena, näiden lisäksi voi olla joitakin yksittäisiä muita 
tunnistuksia.  

 
Näyttelytoiminta 
 
Vuonna 2024 Etelä-Savon alueella järjestetään näyttelykalenteriluonnoksen mukaan 
yksi Suomen Hippoksen tamma- ja varsanäyttely. Näyttelyä on liiton toimesta esitetty 
järjestettäväksi Savonlinnassa keväällä 2024. Tamma- ja varsanäyttelyssä on mah-
dollista esittää 1-2 -vuotiaita lämminverivarsoja ja 1-3 -vuotiaita suomenhevosvarsoja 
arvosteltavaksi sekä lämminveritammoja ja J-suunnan suomenhevostammoja jalos-
tusarvosteltavaksi, myös suomenhevostammojen rakennetarkastukset kaikille suun-
nille järjestyvät näyttelyssä.  
 
Kasvatuksen ja jalostuksen edistäminen 
 
Liitto tarjoaa laajasti hevosalan neuvontapalveluita, järjestää hevoskasvatukseen ja –
jalostukseen liittyviä koulutuksia alueensa hevoskasvattajille sekä jakaa somessa eri-
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laisia tietoiskuja hevoskasvatukseen liittyen. Luennot kasvatuksen ja jalostuksen ai-
heista pidetään pääsääntöisesti verkkoluentoina yhteistyössä muiden Suomen he-
vosjalostusliittojen kanssa, lisäksi vuodelle 2024 on suunnitteilla yksi paikallinen laa-
dukas jalostuksen koulutustapahtuma. Lisäksi jaetaan kasvatukseen ja jalostukseen 
liittyvää tietoa monin eri tavoin, esimerkiksi tilakäyntien yhteydessä ja puhelimessa 
keskustellessa kasvattajien kanssa. Kasvatuksen ja jalostuksen edistämisessä teh-
dään yhteistyötä muiden neuvontajärjestöjen ja muiden alaan liittyvien yhteistyötaho-
jen kanssa. 
 

3 Neuvonta, koulutus ja viestintä 
 

Neuvonnan ja koulutuksen painopisteet 

 
Osana Suomen Hippoksen ravikilpailutoimintaa hevosjalostusliittojen vastuulla on 
ajolupakurssien sekä vastuuvalmentajakoulutusten järjestäminen omilla alueillaan. 
Toimintavuonna tavoitteena on järjestää C-ajolupakurssi Mikkelissä (suunniteltu 
ajankohta maalis-huhtikuu) sekä vastuuvalmentajakoulutus tämän yhteydessä. Vas-
tuuvalmentajakoulutuksen voi opiskella myös itsenäisesti verkko-opintoina milloin 
vain ja tulla liiton toimistolle tentittäväksi. P-ajolupakurssi pyritään järjestämään Mik-
kelissä yhteistyössä Mikkelin Ravinuorten kanssa myöhemmin tarkentuvana ajankoh-
tana. 
 
Lisäksi tavoitteena on järjestää monipuolisesti hevosalan koulutuksia ja kursseja alu-
een hevosharrastajille ja hevosalan yrittäjille. Koulutus- ja kurssitoimintaa pyritään 
kehittämään yhdessä muiden hevosjalostusliittojen, Suomen Hevostietokeskuksen 
sekä alueen yhdistysten (mm. Etelä-Savon Hevosenomistajat ry:n) kanssa.  
 
Vuonna 2023 toiminnanjohtaja on osallistunut Hyvä Talli -talliauditointien tekijöiden 
koulutuksiin ja vuonna 2024 liiton toiminnanjohtajan olisi tarkoitus aloittaa itsenäisesti 
tekemään näitä ko. tallitarkastuksia, jotka tulevat pakollisiksi A-, B- ja F-
valmentajalisenssin omaaville ravivalmentajille. Myös muut tallit voivat vapaaehtoi-
sesti tilata talliauditoinnin päästäkseen mukaan Hyvä Talli -järjestelmään. Näiden tar-
kastusten yhteydessä tarjotaan asiakkaille hyvin yksilöllistä neuvontaa juuri heidän 
talliolosuhteisiinsa sopeuttaen.  

 
Neuvonnan painopisteinä ovat ajolupakurssien järjestäminen sekä monipuolisten 
neuvontapalveluiden (sis. perus- ja erikoisneuvonta) tarjoaminen alueen hevoshar-
rastajille ja hevosalan yrittäjille sekä yksityisesti että yhteisöllisesti.  
 
 
Neuvonnan ja koulutuksen toteuttaminen 
 
Suuri osa neuvontatyöstä tehdään tunnistus- ja Hyvä Talli -käyntien yhteydessä, mut-
ta neuvonnallisia yhteydenottoja asiakkailta tulee paljon myös puhelimitse ja sähkö-
postin kautta. Liiton toiminnanjohtaja pystyy tarjoamaan asiakkailleen neuvontaa he-
vosten kasvatuksesta, rekisteröinnistä, ruokinnasta, hoidosta, jalostuksesta, valmen-
nuksesta, lainsäädännön vaatimuksista ym. hevostalouteen liittyvistä asioista. Etelä-
Savon Hevosjalostusliitolla on myös käyttäjälisenssi Suomen Hevostietokeskuksen 
Hopti-ruokintasuunnitteluohjelmaan.  
 
Liitto järjestää asiakkailleen luento- ja koulutustilaisuuksia mm. hevoskasvatukseen, 
hevosten hoitoon ja ruokintaan sekä hevosten ja hevosihmisten hyvinvointiin liittyvistä 
aiheista. Luentotilaisuuksia järjestetään enimmäkseen yhteistyössä muiden hevosja-
lostusliittojen kanssa verkkoluentoina, jolloin sama luento pystytään tarjoamaan 
maanlaajuisesti kaikille kiinnostuneille ja jakamaan luennosta aiheutuvat kustannuk-
set muiden liittojen kanssa.  



   

 
6 

 

 
Luentojen lisäksi pyritään vuosittain tarjoamaan paikallisesti joitakin koulutustilai-
suuksia käytännön hevosaiheista. Vuodelle 2024 pyritään tarjoamaan kasvatukseen 
ja jalostukseen liittyvä laadukas koulutustilaisuus Mikkelissä sekä jatkamaan loppu-
vuodesta 2023 aloitettua talousteemaa somessa jaettavissa tietoiskuissa hevosai-
heisten tietoiskujen lisäksi. Talouteen liittyvillä tietoiskuilla on tavoitteena auttaa asi-
akkaita löytämään tietoa esim. hevosalan verotuksesta ja yritystoiminnan talousasioi-
hin liittyvistä asioista. 

 
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry:n alueella Suomen Hevostietokeskus ry, Pro Agria 
Etelä-Savo ja Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto ry tarjoavat laadukkaita he-
vosalan, kotieläintuotannon ja maatalousalan neuvontapalveluita. Mikäli asiakkaat 
tarvitsevat erikoisosaamista heidän vahvuusalueiltaan, heidät voi tarvittaessa ohjata 
myös edellä mainittujen yhteistyötahojen luokse. 
 
Yhteistyötä Suomen Hevostietokeskuksen kanssa pyritään jatkamaan myös tulevai-
suudessa niin asiantuntijatasolla kuin mahdollisten tulevien hankkeiden kautta.  
 
Toimihenkilöiden koulutus 

Toiminnanjohtaja osallistuu Suomen Hippos ry:n järjestämiin koulutustilaisuuksiin, Ja-
lostuspäiville, Liittoparlamenttiin sekä Hevosneuvos -hankkeen koulutuksiin. Hevos-
neuvos-hankkeen tavoitteena on kouluttaa hevos- ja maatalousalan neuvojia, jotta he 
pystyvät auttamaan talliyrityksiä aiempaa enemmän talous-, ympäristö- sekä vastuul-
lisuuteen ja turvallisuuteen liittyvissä kysymyksissä. Suomen Hevostietokeskus ry to-
teuttaa hankkeen yhteistyössä Suomen Hippos ry:n, Suomen Ratsastajainliitto ry:n ja 
ProAgria Keskusten Liitto ry:n kanssa. Hankkeen päärahoittaja on maa- ja metsäta-
lousministeriö. 

Näyttelylautakunnan jäsenet ja hallituksen jäsenet voivat osallistua halutessaan 
Suomen Hippos ry:n koulutuksiin ja Jalostuspäiville liiton maksaessa osallistumis-
maksut. Näyttelylautakunnan tai hallituksen jäsen itse maksaa matkustamisesta ja 
majoittumisesta aiheutuneet kulut. 
 
Viestintä ja tiedottaminen 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton internet-sivut, Facebook-sivu sekä sähköposti ovat 
nopeita, nykyaikaisia ja kustannustehokkaita tiedottamiskanavia. Jäsenseuroja tiedo-
tetaan ajankohtaisista asioista pääosin sähköpostitse jäsenkirjeiden välityksellä. 
Näyttelyistä, koulutustilaisuuksista, kursseista ja kokouksista tiedotetaan liiton nettisi-
vuilla, sosiaalisessa mediassa (Facebookissa), Mikkelin raviradan Facebook-sivuilla 
ja ilmoitustauluilla ja tarpeen mukaan myös Hevosurheilu-lehdessä. 
 

4 Laiduntoiminta 
 

Laiduntoiminnan periaatteet ja merkitys 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliitolla ei ole tällä hetkellä omaa laiduntoimintaa, sillä liiton 
omistama, Salosaaressa sijaitseva entinen hakamaatyyppinen laidunalue on metsit-
tynyt. Etelä-Savossa on kuitenkin muutamia yksityisten yrittäjien pitämiä varsalaitu-
mia ja osa eteläsavolaisista varsoista matkustaa Pohjois-Savon tai Kymen-Karjalan 
Hevosjalostusliittojen orivarsalaitumille. 
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5 Ravitoiminta liiton alueella 
 

Mikkelin Ravirata Oy järjestää vuonna 2024 15 totoravit, joista 14 ravataan Mikkelin 
raviradalla ja yhdet ravit Savonlinnassa Hannolanpellon harjoitusraviradalla. Mikkelin 
raviradalla järjestetään aktiivisesti myös harjoitusraveja. Liiton toiminnanjohtaja toimii 
myös raviradan osa-aikaisena kilpailuvastaavana vastaten harjoitusraveista ja toimi-
henkilöasioista.  
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton alueella järjestetään paikallisten hevosseurojen toi-
mesta vuosittain keskimäärin kolmet paikallisravit, vuodelle 2024 on ilmoitettu jopa 
neljä paikallisravipäivää Etelä-Savoon. Hevosjalostusliitto avustaa paikallisravien jär-
jestelyissä mm. neuvomalla, sopimalla tuomariston paikalle, ottamalla ilmoittautumi-
set vastaan, tekemällä lähtölistat sekä syöttämällä ravien tulokset Suomen Hippok-
sen tietokantaan. Päävastuu ravien järjestelyistä on kuitenkin aina paikallisilla seuroil-
la. Jotkin liiton jäsenseuroista järjestävät myös harjoitusraveja omilla harjoitusravira-
doillaan. 

 
 

6 Yhteistyö ja edunvalvonta 
 

Muut hevosjalostusliitot 
 
Toimitaan yhteistyössä muiden hevosjalostusliittojen kanssa, jolloin mm. raja-alueella 
sijaitsevat tunnistukset sekä AD HOC -tunnistukset pystytään hoitamaan kustannus-
tehokkaimmalla tavalla. Osallistutaan Suomen Hippoksen johdolla yhteistyössä mui-
den hevosjalostusliittojen kanssa alueellisen neuvonnan kehittämiseen.  
 
Hevosjalostusliitoista on muodostettu neuvonnan kehittämiseksi viisi yhteistyöaluetta. 
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto on mukana yhteistyöalueessa, johon kuuluvat Etelä-
Savon Hevosjalostusliiton lisäksi Keski-Suomen, Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan 
Hevosjalostusliitot.  

 
 
Jäsenseurat 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliittoon kuuluu 11 jäsenseuraa/yhdistystä. Paikallisravit 
ovat konkreettisin yhteistyömuoto alueen jäsenseurojen kanssa. Jäsenseurojen saa-
mien avustusten suhteen liitto toimii välikätenä keräten ja toimittaen tiedot alueensa 
seurojen harjoitusraviradoista ja paikallisraveista Suomen Hippokselle. Lisäksi liiton 
toiminnanjohtaja voi avustaa tarvittaessa seuroja myös muiden tapahtumien järjes-
tämisessä ja antaa neuvontaa.  Hevosjalostusliiton edustaja/edustajat osallistuvat 

myös pyydettäessä jäsenseurojen kokouksiin ja muihin tilaisuuksiin. 

 

 
Hevosalan järjestöt 
 
Yhteistyötä muiden hevosalan järjestöjen kanssa jatketaan sekä lisätään entisestään. 
Tiivistä yhteistyötä Mikkelin Ravirata Oy:n kanssa jatketaan ja kehitetään edelleen, 
sekä ollaan mukana jalkauttamassa Suomen Hippos ry:n strategiaa käytännön tasol-
le. Suomen Hippos ry:n strategia muodostuu seuraavista neljästä osa-alueesta: elä-
myksellinen ja kiinnostava raviurheilu, vetovoimainen omistajuus sekä laadukas kas-
vatus ja valmennus, hevosen ja ihmisen hyvinvointi keskiössä sekä kestävä taloudel-
linen perusta ja yhteistyötä edistävä ohjausmalli. 
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Sidosryhmät 
  
Kehitetään verkostoitumista eri sidosryhmien kanssa kuten paikallisen Pro Agrian, 
yhteistyöalueen liittojen ja ratojen kanssa sekä eri liikeyritysten kanssa. Liitto pyrkii 
olemaan aktiivinen uusien hankemahdollisuuksien selvittäjänä myös osana Mikkelin 
ravirataa.  

 
 

7 Kiinteistöt 
 

Etelä-Savon hevosjalostusliitto omistaa n. 60 ha suuruisen metsämaa-alueen Mikke-
lin Salosaaressa. Hanhijärven osayleiskaavassa alueelle on kaavoitettu myös loma-
asuntotontteja.  
 
UPM-Kymmenen kanssa tehdyn hakkusopimuksen mukaiset hakkuut ja uudistamis-
työt toteutettiin saaressa vuonna 2019. Etelä-Savon Hevosjalostusliitto keskeytti Sa-
losaaren sillan ja pengertien rakennushankkeen vuonna 2020. Toimintavuonna 2022 
asiaan liittyen teetettiin selvityksiä ja asiantuntijalausuntoja, joiden pohjalta on toimin-
tavuonna 2023 tehty Aluehallintovirastolle ympäristölupahakemus sillan ja pengertien 
rakentamisesta. Päätös ratkaisee tulevat toimet. 
 

 

8 Talous, henkilökunta ja toimisto 
 
Taloustilanne  

 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton taloudellinen liikkumavara on erittäin pieni, ja resurs-
sit ovat jo liiankin niukat neuvonnan laadun turvaamiseksi ja neuvonnan kehittä-
miseksi. Maa- ja Metsätalousministeriön maksama kuukausittainen valtionapu on 
elintärkeä hevosjalostusliiton taloudelle. Ilman valtionapua liiton toimintaa ei pystyttäi-
si järjestämään edes nykyisessä laajuudessaan.  
 
Merkittävimmän tulonlähteen hevosjalostusliitolle muodostavat tunnistusmaksut. Syn-
tyvien varsojen määrän tuntuva lasku parhaimmista vuosista sekä meneillään oleva 
varsojen väheneminen entisestään sekä tuontihevosten tunnistusten merkittävä vä-
heneminen on kuitenkin pienentänyt tunnistustulojen osuutta huomattavasti parhai-
den vuosien tilanteesta. Lisäksi alueen pitkät välimatkat nostavat tunnistustoiminnan 
kustannuksia, joten tunnistusmaksuista ei jää liitolle juurikaan nettotuloa. Muita tulon-
lähteitä liitolle ovat olleet mm. C-ajolupakurssin kurssimaksut ja ponimittauksesta tu-
levat tulot. Ajolupaa suorittavia harrastajia on kuitenkin aiempaa vähemmän ja ponien 
mittaussääntöjen uudistuttua mittauksetkin ovat vähentyneet. Tuotevälityksestä 
(esim. Ravikilpailusäännöt ja muut julkaisut) saatavat tulot ovat hyvin vähäiset. Hyvä 
Talli -tarkastukset tuovat uuden tulonlähteen liitolle, mutta siitä saatava korvaus on 
vain murto-osa viime vuosien menetetyistä tuloista. Tilakäyntien yhteydessä tai puhe-
limitse/sähköpostilla tehtävä neuvontatyö on asiakkaille maksutonta. Tulonmuodos-
tuksen heikentymisen vuoksi neuvontatoiminnan toteuttaminen, saatika kehittäminen, 
on taloudellisesti erittäin haasteellista. Yhtä aikaa kuitenkin asiakkaille tulisi tarjota 
laadukasta koulutusta joko maksutta tai hyvin pienin osallistumismaksuin.  
 
Mikkelin kaupungin jälkeen toiseksi suurimpana Mikkelin Ravirata Oy:n osakkeen-
omistajana hevosjalostusliitto on osallistunut osakepääoman korotukseen rataremon-
tin rahoittamiseksi vuonna 2019. Rataremontin myötä Mikkelin ravirata on nostanut 
suosiotaan raviväen keskuudessa niin paljon, että se valittiin Vuoden Raviradaksi 
vuonna 2021.  
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Salosaaren puunmyyntituloilla varaudutaan rahoittamaan myös metsän uusimisesta 
ja tulevina vuosina taimikon hoidosta aiheutuvia kuluja.  
 
Henkilökunta ja toimisto 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto toimii Mikkelin Ravirata Oy:n toimitiloissa ja yhteis-
työssä raviradan kanssa. Etelä-Savon Hevosjalostusliitolla on osa-aikainen (20 h/vk) 
toiminnanjohtaja. 
 
Hevosjalostusliiton toimisto sijaitsee raviradan toimiston yhteydessä, mutta suuri osa 
toimistotyöstä tehdään etätyönä. Yhteisillä toimistotiloilla turvataan kuitenkin hyvä 
asiakaspalvelutaso. Lisäksi liiton käytössä ovat raviradan toimistotyövälineet, mikä 
vähentää yleishallinnon kuluja tuntuvasti verraten omiin tiloihin ja välineisiin. Etelä-
Savon Hevosjalostusliiton toimisto on auki ravipäivinä sekä sopimuksen mukaan.  

 
 

9 Tunnusluvut 
 

Hevosmäärä (rekisteröityjä hevosia 8.11.2023) Etelä-Savon Hevosjalostusliiton 
alueella: 

 
Lämminveriset ravihevoset 651 (v.2023: 677) 

Suomenhevoset  975 (v.2023: 895) 

Muut kylmäveriset 3 (v.2023: 3) 

Ratsut ja ponit 969 (v.2023: 929) 

Muut (sis. aasit) 59 (v.2023: 54) 
 

Yhteensä 2 657 (2023: 2 558) 

  
 

Astutettujen tammojen ja syntyvien varsojen määrä Etelä-Savon Hevosjalostus-
liiton alueella:  

 
 astutetut tammat 

2022 
 

syntyneet varsat 
2023 

astutetut tammat 
2023 

(muutos %) 

Lämminveriset 62 53 62 (+- 0 %) 

Suomenhevoset 97 50 76 (- 22 %) 

Ratsut&ponit+muut 50 35 36 ( - 28 %) 

Yhteensä 209 138 174 ( - 17 %)  

 
 
 

Tunnistetut tuontihevoset ja –ponit: 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton alueella on tunnistettu noin 20 tuontihevosta vuosit-
tain.  
 

10 Talousarvio 
 

Talousarvio vuodelle 2024 liitteenä (Liite 1). 
 
  


